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[Riishøj] 
re anvendelse af lokale energikilder som 
halm og affald, industrioverskudsvarme etc., 
og det gør, at der er meget, der taler for, at 
man i første omgang begrænser rækkevid- 
den. Men jeg synes, at vi under udvalgsarbej- 
det skal se meget nøje på dette spørgsmål, 
som er meget vigtigt i forhold til vores for- 
slag. 

Til allersidst vil jeg takke for, at der i 
hvert fald er interesse for dette forslag blandt 
de radikale og i socialdemokratiet. Vi vil bi- 
drage til, at vi får dette grundigt behandlet. 
Jeg tror, borgerne i hovedstadsområdet er 
bedst tjent med det. 

Emergiministeresii (Enggaard): 
Jeg skal ikke knytte mange bemærkninger 

til den debat, der har været. Det er jo som 
sagt ikke mit forslag, tværtimod, havde jeg 
nær sagt, men der er alligevel brug for et par 
bemærkninger. 

Hr. Poul Nielson var inde på forhistorien, 
og det er jo rigtigt, at dette er et arvestykke. 
Det er ikke et problem, jeg har opfundet, jeg 
har overtaget det fra min forgænger, og hvis 
jeg kunne have været fri for det, havde jeg 
gerne været det, men jeg skal desuagtet na- 
turligvis gøre mit bedste for at finde en så 
hurtig og rigtig løsning som muligt, fordi det 
er af stor samfundsmæssig værdi, at tingene 
falder fornuftigt på plads. 

Jeg har i mit stille sind af og til undret 
mig lidt over, at hr. Poul Nielson i hvert fald 
tidligere lagde sig så fast på en ganske be- 
stemt løsning, i betragtning af at han dog 
selv har været vejen rundt omkring Amager 
og prøvet en beslutning dér og derefter vendt 
sig til Avedøre og prøvet at få en beslutning 
dér for så nu tilsyneladende at vise en vis 
imødekommenhed over for, at man bygger et 
mindre kraftvarmeværk begge steder, men, 
forstod jeg, under nogle forudsætninger med 
hensyn til, hvordan fællesskabet kunne eta- 
bleres, og hvordan den finansielle byrdefor- 
deling omkring det skulle være. 

Det skal jeg ikke gå længere ind på, men 
kun notere mig, at der tilsyneladende fra so- 
cialdemokratiets side er en fleksibilitet med 
hensyn til, hvordan den endelige løsning her 
kan være, og det vil jeg gerne udtrykke min 
anerkendelse af. Hvis vi alle graver os ned i 
én ganske bestemt løsning, er der i hvert fald 
én ting, der er sikker: så kommer den ikke til 

veje. Det er en fælles anstrengelse fra de par- 
ter, som har det besluttende ansvar, nemlig 
Elkraft og kommunale enheder i området, og 
som sagt, her kommer jeg ind i forbindelse 
med en godkendende funktion ved et samar- 
bejde mellem parterne her. Men naturligvis, 
med en god forståelse, også i folketinget, 
som med interesse har foretaget en vurdering 
af disse ting, bør det kunne lade sig gøre at 
komme rigtigt hjem. 

Hr. Poul Nielson sagde, at mine bemærk- 
ninger og mine svar til udvalget fagligt set 
havde været en skuffelse. Det var jeg natur- 
ligvis ked af at høre. Jeg kan trøste med at 
sige, at hvis ikke de havde været så fagligt 
korrekte og velformulerede, som tilfældet 
efter min mening var, havde de været sådan 
mere levende og interessante. Men det er, 
ligesom der for hr. Poul Nielson gælder det 
gamle synspunkt: da jeg var ung, da var der 
piger til. De faglige synspunkter har altså 
ændret sig drastisk på de få måneder, hvor 
hr. Poul Nielson har befundet sig i oppositi- 
onens friske luft. Jeg er ked af at måtte sige, 
at jeg ikke tror, der er meget hold i hr. Poul 
Nielsons synspunkt. 

Hr. Riishøj nåede at komme vejen rundt 
omkring den dagsaktuelle diskussion om 
olieprisændringerne. Selv om det ikke hører 
hjemme direkte i forslaget, vil jeg dog notere 
mig, at hr. Riishøj var uenig med regeringen 
i det synspunkt, at et moderat prisfald på 
energi skal have mulighed for at slå igennem 
til glæde for erhvervene og til glæde for fa- 
milierne. Men det kan vi diskutere en anden 
gang, det kommer vi tilbage til, forstår jeg, 
og det synes jeg i høj grad er en diskussion 
værd. 

Det, det drejer sig om i forslaget her, er, at 
den fastlåste situation omkring beslutningen 
om kraftvarmeudbygningen erstattes af en 
bevægelighed, og at vi målrettet når frem til 
et resultat. Selve det, at sagen ligesom er rok- 
ket løs fra en fastlåst situation, synes jeg er i 
høj grad værd at notere sig, og jeg skal bi- 
drage, hvad jeg kan, for at finde en rimelig, 
afbalanceret løsning. 

Poul Nielson (S): 
Først en bemærkning til de ordførere, der 

har været inde på spørgsmålet om miljøkon- 
sekvenserne af dette. Det er vigtigt at gøre 
sig proportionerne i dette klart. Det er nem- 


